[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	« 1 » марта  2018 г.
	                                      Дело №  53/18-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая  в открытом судебном заседании  заявление Налоговой инспекции по г. Слободзея и Слободзейскому району (г. Слободзея, ул. Фрунзе, 10) к обществу с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственная фирма «Рустас» (Слободзейский район, с. Карагаш, ул. Ленина, д. 80-б) о взыскании задолженности перед бюджетами различных уровней и ЕГФСС путем обращения взыскания на имущество должника,
при участии представителей:

Налоговой инспекции по г. Слободзея и Слободзейскому району – Негура Е. В. по доверенности от 8 января 2018 года  № 01-26/2,

общества с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственная фирма «Рустас» – Донченко Г. И. по доверенности от 8 января 2018 года б/н

У С Т А Н О В И Л:

Налоговая инспекция по г. Слободзея и Слободзейскому району (далее – налоговая инспекция, заявитель) обратилась с заявлением к обществу с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственная фирма «Рустас» (далее – ООО «С/х фирма «Рустас», должник) о взыскании задолженности перед бюджетами различных уровней и ЕГФСС путем обращения взыскания на имущество должника в сумме 1 721 841, 82 рублей.

Определением от 30 января 2018 года указанное заявление принято к производству Арбитражного суда и назначено к слушанию на 14 февраля 2018 года, по итогам которого рассмотрение дела отложено.
В состоявшемся 1 марта 2018 года судебном заседании представителем должника заявлено оформленное письменно ходатайство в порядке статьи 109 АПК ПМР об отложении рассмотрения дела, мотивированное наличием намерения погасить имеющуюся недоимку по платежам в бюджет и внебюджетные фонды в добровольном порядке. Вместе с тем ООО «С/х фирма «Рустас» необходимо дополнительное время для оформления и получения денежного займа, в подтверждение чего суду представлены соответствующие доказательства.
Заслушав мнение налоговой инспекции, не возражавшей против удовлетворения заявленного ходатайства, учитывая задачи арбитражного судопроизводства, а также необходимость содействия лицам, участвующим в деле, в скорейшем урегулировании спора, суд пришел к выводу о возможности удовлетворения ходатайства должника и отложения судебного разбирательства на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР.
При данных обстоятельствах, руководствуясь статьями 107, 109, 128 АПК ПМР, Арбитражный суд
О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Ходатайство ООО «С/х фирма «Рустас» удовлетворить.

2. Отложить судебное заседание по делу № 53/18-12 на 22 марта 2018 года на 10 часов в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: ул. Ленина 1/2,  кабинет 301.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

            Приднестровской Молдавской Республики                                      И. П. Григорашенко
Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д